PORTARIA Nº 005/2011

Dispõe sobre nomeação de comissão permanente de Licitações e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU – MG no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 20, IV “a” do Regimento interno – Resolução CM 18/2002. 222
RESOLVE:

Art. 1º. Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Licitações e, suas respectivas funções, quais sejam:
Pedro Paulo Maciel Júnior – Presidente

Marcos Fonseca da Silva – Membro

Gleice de Oliveira Duarte – Membro

Art. 2º. Na ausência do Presidente da Comissão de Licitação fica designado o primeiro membro, qual seja Marcos Fonseca da Silva para substituí-lo.
Art. 3º. A Comissão de Licitação de que trata esta Portaria, será responsável pela elaboração, supervisão e julgamento dos procedimentos licitatórios a serem realizado pelo Poder Legislativo Municipal, no decorrer deste exercício de 2011, e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público em especial as regras e determinações instituídas pela Lei de Licitações (8.666/93), consoantes as alterações que forem dadas.

Art. 4º. Os membros da Comissão de Licitação de que trata esta Portaria, não serão remunerados pelos exercícios das respectivas funções, sendo os serviços considerados relevantes ao interesse público.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru – MG, 25 de janeiro de 2011.

Alessandro Ramos de Melo

Presidente
ANEXO
RELAÇÃO DE NOMES E ENDEREÇOS DO PRESIDENTE DA COMISSÃO E SEUS MEMBROS:

Pedro Paulo Maciel Júnior – Presidente

CPF: 865.919.406-34

Endereço: Rua Cônego João Parreiras Villaça, nº 365 – Centro – Carmo do Cajuru, MG – CEP 35.510-000

Marcos Fonseca da Silva – Membro
CPF: 072.292.936-69

Endereço: Rua José Marra da Silva, nº 734 – Centro – Carmo do Cajuru, MG – CEP 35.510-000

Gleice de Oliveira Duarte – Membro
CPF: 063.919.646-29
Endereço: Rua José Fubá, nº 395 - Centro – Carmo do Cajuru, MG – CEP 35.510-000